
Preisliste
Fliesen und Naturstein Innen
Ihr Projektvorteil
- Alles aus einer Hand mit HORNBACH als Vertragspartner
- Anerkannte Betriebe aus Ihrer Region
- Selbstverständlich Gewährleistung durch HORNBACH
- Bei Annahme des Installationsvertrages, wird der Betrag des Ausmasses bei der Schlussrechnung zu Ihren Gunsten gutgeschrieben.

Bedingungen:
- Alle Servicepreise verstehen sich als Richtpreise bei technischer Durchführbarkeit.

- Angebote für Handwerksleistungen sind nur in Verbindung mit bei HORNBACH erworbenen Waren möglich.

- Die für Ihr Projekt benötigten Serviceleistungen und Zusatz-Produkte werden durch ein Aufmaß vor Ort ermittelt.

- Bei der Bestellung sind 100% des Warenwerts und 50% der Montagekosten zu begleichen (im Markt oder via Einzahlung).

- Die definierten geographischen Zonen für Ausmass und Montage werden immer ab Markt berechnet.

Verlegen Fliesen und Naturstein Innen
Wichtige Informationen:
Für Kleinst- und Grösstflächen gelten pauschale Preise nach Ausmass.
Flächen unter 15m2 werden nach dem Aufmass pauschal angeboten.
Elektroanschlüsse und Verkabelung sind nicht im Preis inbegriffen - diese müssen von einem konzessionierten
Elektriker ausgeführt werden.
Montagepreise sind materialgebunden.

Aufmaß-Paket Preis in CHF
3892982 Ausmass Zone 1 im Umkreis bis 15 km vom Markt 80,00 ST

3893037 Ausmass Zone 2 im Umkreis bis 30 km vom Markt 110,00 ST

3893038 Ausmass Zone 3 im Umkreis bis 60 km vom Markt 140,00 ST

5211258 Zuschlag weitere Distanzen (auf Anfrage) 1,00

Standardleistungen Preis in CHF
7675861 Grundierung aufbringen 9,50 M2

6672535 Wandfliesen Mosaik kleiner als 10cm 81,00 M2

6672536 Wandfliesen 10 x 10 cm - 30 x 30 cm 46,50 M2

6672537 Wandfliesen 30 x 30 cm - 30 x 60 cm 49,50 M2

6672538 Wandfliesen 45 x 90 cm 53,00 M2

6672539 Wandfliesen 20 x 120 cm 66,00 M2

6679410 Wandfliesen 20 x 180 cm 68,00 M2

6679411 Bodenfliesen Mosaik kleiner als 10 cm 79,00 M2

6679412 Bodenfliesen 10 x 10 cm - 30 x 30 cm 45,00 M2

6679413 Bodenfliesen 30 x 30 cm - 30 x 60 cm 47,00 M2

6679414 Bodenfliesen 45 x 90 cm 51,50 M2

6679415 Bodenfliesen 20 x 120 cm 64,50 M2

6679416 Bodenfliesen 20 x 180 cm 66,50 M2

6679417 Terrassenplatten, Feinstenzeug in Splitt oder auf Terrassenlager gelegt 65,00 M2

7676144 Profil oder Schienen anbringen 8,35 M

7676145 Silikonfuge erstellen 11,50 M

6679868 Hin- und Rückfahrt (max. 40 km) 100,00 ST

Individuelle Zusatzleistungen Preis in CHF
7085797 Regiestunden-Ansatz

7056874 Pauschale Beträge z. B. Transport via Handwerker oder unvorhergesehene
Arbeiten

Individuelle Zusatzartikel Preis in CHF
8841319 Individuelle Kleinteile

Markt 757 Sirnach
Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer - ohne Material.
Die Preise gelten für den jeweiligen HORNBACH-Markt innerhalb der schweizer Landesgrenzen.
Preise sind gültig ab 14.10.2022, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Hornbach Baumarkt Schweiz AG, Schellenrain 9, CH-6210 Sursee


